
6

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINIST-

RAÇÃO PENITENCIÁRIA
ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 155/2021

PROTOCOLO: 17.281.336-4
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o Corpo de Bombeiros da cidade 
de São Miguel do Iguaçu
Abertura: 22/03/2021 às 14h30min
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 155/2021) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID 860287.

SECRETARIA DE ESTADO 
DO DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS

 PARANÁ EDIFICAÇÕES
CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED.
PROTOCOLO: 17.226.903-6
DOCUMENTO: 1º TACA Nº 1298/2020 – GMS.
CONTRATADA: CSC ENGENHARIA LTDA
OBJETO: Prorrogação dos prazos e execução e de vigência e a readequação do 

PRAZO DE EXECUÇÃO:  09 de julho de 2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 de janeiro de 2021.
DATA: 28 de janeiro de 2021.

MARCUS MAURÍCIO DE SOUZA TESSEROLLI
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 159/2021
PROTOCOLO: 17.221.317-0
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Desktop Avançado 
do tipo Workstation para atender a demanda do Departamento da Polícia Civil do 

Interessado: DPC
Abertura: 22/03/2021 às 14h30min
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 159/2021) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID do Banco do Brasil 860512-SESP.

Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, e a 
Prestação de Contas do Fundo Paraná - 2019 -2020 (parcial) e Previsão 
Orçamentária – 2021. Relatórios apresentados pelas Unidades de 
Fomento: SETI/UGF (Projetos Estratégicos), Fundação Araucária e 
Tecpar). 
Extrato: Ata da XXVII Reunião Ordinária do Conselho Paranaense de 
Ciência e Tecnologia - CCT/PR. 
 
Objeto: Aprovação Integral do Relatório de Gestão -2019, apresentado 
pelas Unidades de Fomento, do Relatório Parcial 2020, até 06/11/2020, 
da Previsão Orçamentária – 2021 apresentada pelas Unidades de 
Fomento, com os respectivos Planos de Aplicação dos Recursos, e da 
Redefinição das Áreas Prioritárias para aplicação dos recursos do Fundo 
Paraná: 1) Agricultura & Agronegócio; 2) Biotecnologia & Saúde; 3) 
Energias Sustentáveis/ Renováveis; 4) Cidades Inteligentes; 5) 
Sociedade, Educação e Economia. Estas áreas devem estar sempre 
alicerçadas em duas (2) condicionantes chaves: Transformação Digital e 
Desenvolvimento Sustentável. 
 
Interessados: SETI-UGF/SEPL/ Fundação Araucária/Tecpar/Membros do 
CCT Paraná.  
Informações: A íntegra desta Ata está disponível em: 
http://www.seti.pr.gov.br/Pagina/Relatorios-de-Gestao 
Data Assinatura: 17 de novembro de 2020 

 AVISO Nº 023/2021 – DER SEDE
NOTIFICAÇÃO DE VENCEDOR

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDCi 02/2020 (GMS)
CONCORRÊNCIA N.º 016/2020 – DER/DT

OBJETO: Contratação integrada de empresas para elaboração dos projetos básico 
e executivo de engenharia e execução das obras de restauração em Whitetopping 
na PRC-280, no trecho entre o entroncamento da BR-153 até o acesso de Palmas, 
numa extensão de 59,55 km.

SANCHES TRIPOLONI – CONSOL – RODOVIA PRC-280 – PALMAS, for-
mado pelas empresas Construtora Sanches Tripoloni Ltda e Consol Engenheiros 
Consultores Ltda, apresentou toda a documentação de acordo com o estabelecido 
no edital. A documentação foi avaliada pela comissão de licitação e considerada 
adequada aos requisitos do edital. Em decorrência, o CONSÓRCIO SANCHES 
TRIPOLONI – CONSOL – RODOVIA PRC-280 – PALMAS é declarado vencedor 
do certame, pelo valor de R$ 107.445.000,00.
Observar itens 15.1.1 (prazo de 24 horas no sistema Licitações-e do Banco do 
Brasil) e 15.1 do edital referente a prazos de recursos.

Curitiba, 05 de março de 2021.
Janice Kazmierczak Soares

Presidente da Comissão de Julgamento

 AVISO Nº 022/2021 – DER SEDE
LICITAÇÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021 – DER/DT
GMS 1/2021 (CP)

RE SULTADO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E ABER-
TURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

OBJETO: Ex ecução de serviços para as obras de duplicação da rodovia BR 277, 
do km 574+470m ao km 580+280m (extensão de 5,81 km), implantação de via 
marginal esquerda, do km 581+740m ao km 583+300m (extensão de 1,56 km) e 
implantação de interseções em desnível no km 575+100m e km 580+040m, no 
município de Cascavel.
Cr itério de Preço: Menor Preço
Após análise pela Comissão de Julgamento, comunicamos às empresas participantes 
do processo de licitação do Edital de Concorrência n.º 001/2021-DER/DT GMS 
01/2021, o resultado da análise das propostas de preços, conforme segue:

Classi-
Licitante 

Preço 
Proposta

Preço
Corrigido

Resultado

1
EBRAX 
Construtora Ltda

47.561.881,55 47.561.881,55
Classi-

328
101

Inserido ao protocolo 17.186.921-8 por: Lucas Eduardo Gusinski em: 11/03/2021 15:04.


